
               

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 października 2024 r. 

Poz. 1468 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ  

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków używania wyrobów tytoniowych na terenie obiektów jednostek 

organizacyjnych lub organów podległych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej 

oraz urzędu obsługującego tego ministra, a także w środkach przewozu osób używanych przez te podmioty 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu 

i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1162) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki używania wyrobów tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów 

tytoniowych lub papierosów elektronicznych, zwanych dalej „wyrobami tytoniowymi”, na terenie obiektów jednostek 

organizacyjnych lub organów podległych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej oraz urzędu obsługującego 

tego ministra, zwanych dalej „podmiotami”, a także w środkach przewozu osób używanych przez te podmioty. 

§ 2. Warunkiem używania wyrobów tytoniowych w obiektach, o których mowa w § 1, jest brak umieszczenia na obiekcie 

oznaczenia słownego i graficznego informującego o zakazie używania wyrobów tytoniowych. 

§ 3. W obiekcie izby zatrzymań wyrobów tytoniowych używa się w wyznaczonych pomieszczeniach, jeżeli nie można 

urządzić palarni na terenie tego obiektu, pod warunkiem uniemożliwienia oddziaływania dymu tytoniowego na osoby nie-

palące. 

§ 4. 1. Warunkiem używania wyrobów tytoniowych w środkach przewozu osób jest brak umieszczenia w nich ozna-

czenia słownego i graficznego informującego o zakazie używania wyrobów tytoniowych oraz wyraźna zgoda wszystkich 

znajdujących się w nich osób na używanie wyrobów tytoniowych. 

2. Dopuszcza się używanie wyrobów tytoniowych w nieoznakowanych samochodach osobowych należących do Sił 

Zbrojnych, jeżeli wszystkie znajdujące się w tych samochodach osoby udzieliły wyraźnej zgody na używanie wyrobów 

tytoniowych. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1) 

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 

 
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 14 lutego 2012 r. w sprawie szcze-

gółowych warunków używania wyrobów tytoniowych na terenie obiektów oraz w środkach przewozu osób podlegających Ministrowi 

Obrony Narodowej (Dz. U. poz. 193), które utraciło moc z dniem 9 września 2017 r. zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. 

o zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. poz. 1331).  


